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1. Høring av verneforslag 
 

Statsforvalteren i Nordland sender med dette på høring et forslag om utvidelse av to naturreservater. 

Det foreslåtte vernearealet utgjør totalt 2 469 daa og omfatter utvidelse av Ramnålia naturreservat 

(ikke vedtatt pr dags dato) og utvidelse av Reppa naturreservat (tidligere Reppen naturreservat).  

 

Ramnålia naturreservat ble i september 2024 tilrådd til Klima- og miljødepartementet (KLD) under 

navnet Ravnålia naturreservat. Kartverket har senere endret stedsnavnet i kartet, og området omtales 

nå som Ramnålia. Området er foreløpig ikke vedtatt som naturreservat, fordi det avventes 

konsultasjoner mellom Sametinget og KLD. Det legges likevel til grunn av vernet vil bli vedtatt med 

navnet Ramnålia naturreservat.  

 

Navneendringen til Reppa naturreservat er innarbeida i utkast til verneforskrift og legges samtidig ut 

på høring i denne verneplanen.  

  

Tabell 1: Oversikt over areal og produktiv skog i utvidelse av Reppa naturreservat og utvidelse av 

Ramnålia naturreservat.   

 

Område  Kommune  Totalt areal 

(daa)  

Areal produktiv 

skog (daa)  

Utvidelse av Ramnålia naturreservat  Rana  249  Ca.  249 

Utvidelse av Reppa naturreservat Bindal  2220  Ca.  308 

  

Basert på tilgjengelig kunnskap om naturverdiene i områdene vurderer vi at områdene er kvalifisert 

for vern som naturreservat etter naturmangfoldloven.  

  

Vi kunngjorde oppstart av verneplanarbeidet 1. juli 2025, og sender nå forslaget på høring. Forslaget 

til verneområder og verneforskrifter er utarbeidet på grunnlag av naturfaglige registreringer, dialog 

med grunneiere og innspill som kom inn i forbindelse med oppstartmeldingen. Avgrensinger, kart og 

forskriftsutkast som nå sendes på høring, er utarbeidet i samråd med grunneierne. Samtidig vil både 

forskrift, avgrensing og kart kunne bli gjenstand for videre drøftinger og eventuelle justeringer i 

høringsperioden.  

 

For Ramnålia har verneforskriften allerede vært på høring. Denne ganger er det derfor bare 

endringsforskriften som gjelder utvidelsesområdet, som legges ut på høring.  

 

På bakgrunn av merknader og opplysninger som kommer inn, samt videre dialog med grunneierne, 

vil Statsforvalteren vurdere behovet for å justere verneforslagene etter høringen. Vi tar sikte på å 

oversende vårt endelige verneforslag til Miljødirektoratet i løpet av våren 2026.  

  

Alle som måtte ønske det, kan uttale seg til verneforslagene. Statsforvalteren ber spesielt om 

synspunkter på:   

• Eventuelle konflikter med andre interesser. Vi ber om at eventuelle konflikter beskrives mest 

mulig konkret, for eksempel hvilken del av området det særlig er knyttet konflikt til, og hvilke 

justeringer av bestemmelser i forskriften som vil være nødvendig for å løse eller redusere 

konflikten.  

• Eventuelle merknader til spesielle forhold i de aktuelle områdene. Også her ber vi om mest 

mulig konkrete opplysninger og forslag til mulige løsninger.   

• Utformingen av forskriftene og konkrete forslag til endringer av dem. 

• Avgrensing av områdene og behovet for eventuell justering av foreslåtte grenser. 

• Eventuelle behov for skjøtsel og tiltak, samt innspill til forvaltningen av områdene.   

• Eventuelle feil i høringsutkastet.   
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Frist for å gi uttalelse er 20. Februar 2026. Uttalelser sendes skriftlig til:  

Statsforvalteren i Nordland, Postboks 1405, 8002 Bodø eller på e-post til: 

sfnopost@statsforvalteren.no med kopi til anne.fjeldstad@statsforvalteren.no og 

ragnhild.redse.mjaaseth@statsforvalteren.no.   

  

Skogeierne har selv tilbudt områdene for vern gjennom ordningen for frivillig vern av skog. Ved 

frivillig vern inngår grunneierne og staten en avtale om erstatning, avgrensning og verneforskrift før 

vernevedtak. Når staten og grunneier er kommet til enighet om disse punktene, gjennomføres det 

ordinær verneprosess i tråd med naturmangfoldloven (se kapittel 3).  

  

St.meld. nr. 25 (2002-2003) trakk opp viktige prinsipper og satsingsområder for en opptrapping av 

skogvernet. I St.meld. nr. 14 (2015-2016) Natur for livet sa Regjeringen at den ville videreføre det 

langsiktige arbeidet med skogvern og øke det frivillige skogvernet. I Hurdalsplattformen (2021-2025) 

står det at skogvernet skal gjennomføres på en måte som får minst mulig konsekvenser for 

avvirkningen og skognæringen sine muligheter til å bidra i det grønne skiftet. I rapporten Evalueringen 

av skogvernet i Norge fra NINA (Framstad et al. 2017) synliggjøres mangler i skogvernet som vi skal 

prøve å få dekket, hovedsakelig gjennom frivillig vern.  

  

Per 31.12.2024 var omtrent 5,4 % av skogarealet og ca. 4,2 % av den produktive skogen vernet i Norge 

(landskogstakseringen). Det nasjonale målet er vern av 10 % av all skog. Det er et nasjonalt miljømål 

at «et representativt utvalg av naturtypene i skog skal vernes for kommende generasjoner». Vern av skog er 

også viktig for å nå miljømålet om at «ingen arter og naturtyper skal utryddes som følge av menneskelig 

aktivitet, og utviklingen for truede og nær truede og naturtyper skal bedres» (Miljøstatus).  

2. Lovgrunnlag 
 

Vern av spesielle områder eller forekomster skjer i samsvar med naturmangfoldloven. I loven er det 

gitt hjemmel for opprettelse av ulike vernekategorier. Generelle mål for områdevern følger av 

naturmangfoldlovens §33. Aktuell verneform for områder i denne verneplanen er naturreservat. 

Naturreservat er det strengeste vernet etter naturmangfoldloven. Vedtak om opprettelse av 

naturreservater treffes av Kongen i statsråd etter naturmangfoldloven § 37, som lyder slik:   

  

Som naturreservater kan vernes områder som:  

  

• Inneholder truet, sjelden eller sårbar natur  

• Representerer en bestemt type natur  

• På annen måte har særlig betydning for biologisk mangfold  

• Utgjør en spesiell geologisk forekomst, eller  

• Har særlig naturvitenskapelig verdi  

  

Som naturreservat kan også vernes et område som er egnet til ved fri utvikling eller aktive 

gjenopprettingstiltak å få verneverdier som nevnt i første ledd.   

  

I et naturreservat må ingen foreta noe som forringer verneverdiene angitt i verneformålet. Et naturreservat 

kan totalfredes mot all virksomhet, tiltak og ferdsel. I forskriften kan det gis bestemmelser om vern av 

kulturminner i reservatet.  

  

Treffes vedtak om reservat som krever aktive gjenopprettingstiltak, eller vedtak om reservat der bruk er en 

forutsetning for å ivareta verneformålet, skal det samtidig med vernevedtaket legges frem et utkast til plan 

for skjøtsel for å sikre verneformålet. Planen kan omfatte avtale om bruk av arealer, enkeltelementer og 

mailto:sfnopost@statsforvalteren.no
mailto:ole.nuven@statsforvalteren.no
mailto:ragnhild.redse.mjaaseth@statsforvalteren.no
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driftsformer. Planen eller avtalen kan inneholde bestemmelser om økonomisk godtgjørelse til private som 

bidrar til områdets skjøtsel.  

  

Etter Statsforvalterens vurdering tilfredsstiller de foreslåtte naturreservatene i denne høringa kravene 

i naturmangfoldloven § 37. Formålet med vernet er i hovedsak å bevare områder med kalkgranskog 

og rik edellauvskog med tilhørende naturmangfold i form av plante- og dyrearter, naturtyper og 

økosystemer. Alle områdene inneholder truet, sjelden eller sårbar natur.  

3. Verneplanprosessen 
I saker med frivillig vern av skog får normalt Statsforvalteren tilbud om vern fra grunneier via deres 

skogeierorganisasjon. Det blir deretter gjort naturfaglige registreringer i de aktuelle områdene, med 

mindre det fra tidligere av foreligger tilstrekkelig kunnskap om naturverdiene. Hvis naturfaglige 

registeringer viser at området kvalifiserer for vern, fremskaffes skogdata som grunnlag for 

erstatningsberegninger. Deretter forhandler grunneiere og staten om erstatning, vernegrense og -

forskrifter. Vanligvis blir det inngått avtale mellom skogeier og staten før det blir meldt oppstart av 

verneplanarbeid.  

  

Den formelle saksbehandlingen skal følge naturmangfoldloven §§ 41 til 43 og rundskriv T-2/15 fra 

Klima- og miljødepartementet. Dette kan oppsummeres på følgende måte:  

• Melding om oppstart av verneplanarbeid med brev til grunneiere og aktuelle etater og 

organisasjoner, samt kunngjøring i aviser.   

• Offentlig høring av konkret verneforslag med brev til grunneiere og andre høringsinstanser. 

Høringsforslaget skal beskrive verneverdier og andre verdier, samt de konsekvensene 

forslaget antas å få. Det skal følge med forslag til vernekart og verneforskrift, og frist for å 

komme med merknader skal være minst to måneder.   

• Etter høringen skal Statsforvalteren vurdere innspill/merknader og eventuelt gjøre endringer i 

forslaget. Større endringer må drøftes med grunneierne. Deretter sender Statsforvalteren sin 

tilrådning til Miljødirektoratet.   

• Miljødirektoratet vurderer forslaget og sender sin tilrådning til Klima- og miljødepartementet 

(KLD).   

• KLD forbereder saken og legger forslag om vern frem for Kongen i statsråd.   

• Vedtak om vern gjøres av Kongen i statsråd som kongelig resolusjon. Etter vedtaket vil 

erstatningen bli utbetalt i tråd med avtalen med grunneier.   

• Statsforvalteren sender brev til grunneiere og andre høringsinstanser, samt kunngjør vedtaket 

i aktuelle aviser. De nye verneområdene blir skiltet og merket.   

• Grensemerkingen blir vanligvis gjort av jordskifteretten, som etter begjæring fra 

Statsforvalteren opptar sak om grensegang for det enkelte område.  

3.1 Saksbehandling for de enkelte verneforslagene 

Prosessen mellom grunneier/rettighetshaver og Statsforvalteren framgår av tabell 2 nedenfor.   

 

Tabell 2: Oversikt over prosessen.  

Område  Tilbud  Naturfaglige 

registreringer  

Aksept av 

tilbud  

Status  

Utvidelse av 

Ramnålia NR  

05.02.2025  Kartlagt av Miljøfaglig 

Utredning i 2018 i 

forbindelse med 

prosjektet «Naturfaglig 

kartlegging av kalkskog i 

Nordland».  

27.02.2025  Forhandlinger pågår  
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Utvidelse av Reppa 

NR (tidligere Reppen 

NR) 

09.02.2023  Kartlagt av Natur og 

Samfunn i 2023 i 

forbindelse med frivillig 

skogvern i Nordland  

15.02.2025 Forhandlinger pågår  

 

Verneforslaget er utarbeidet på bakgrunn av drøftinger og forhandlinger med grunneierne, øvrige 

mottatte innspill (blant annet i forbindelse med oppstartsmeldingen), og de naturfaglige 

registreringene. Berørte kommuner har fått melding om oppstart.  

   

Det er utarbeidet egne verneforskrifter tilpasset hvert enkelt område. I verneområdene vil hele 

økosystemet bli fredet, det vil si alle planter og dyr og de økologiske prosessene i området. Alle 

inngrep i området vil i utgangspunktet være forbudt, inkludert skogsdrift og motorferdsel. Beiting, 

jakt, fiske og sanking av bær og sopp vil fortsatt være tillatt.  

  

Verneforskrift for Reppa og endringsforskrift for Ramnålia kan ved behov justeres etter høring. Det er 

derfor viktig at høringsinstansene ser på verneforskriften for det enkelte område. Når det gjelder 

bestemmelser for reindrift, pågår det konsultasjoner mellom Sametinget og Klima- og 

miljødepartementet. Det kan derfor gjøres endringer i verneforskriftene når det gjelder reindrift etter 

høringen på bakgrunn av resultatet av pågående konsultasjoner. 

   

Statsforvalteren i Nordland har ansvar for å gjennomføre både lokal og sentral høring. Høringen skal 

gi alle berørte parter anledning til å komme med sine synspunkter. Alle uttalelser vil bli lagt ved saken 

helt til sluttbehandlingen i regjeringen.  

 

Behovet for konsultasjoner med berørte reinbeitedistrikt er avklart og aktuelle konsultasjoner er 

gjennomført. For utvidelsen av Ramnålia var det ikke behov for ny konsultasjon, fordi Hestmannen-

Strandtindene reinbeitedistrikt nylig ble konsultert i saken om Ramnålia. For Reppa er Jillen-Njaarke 

reinbeitedistrikt berørt. Her er det gjennomført konsultasjon, og protokollen er vedlagt. 

3.2 Oppstartsmelding, mottatte merknader og Statsforvalterens kommentarer 

Formell oppstart av verneplanarbeidet for de to aktuelle områdene ble sendt ut 1. juli 2025. Det kom 

inn totalt 7 innspill til oppstartsmeldinga: Landbruksdirektoratet, Linea AS, Norges Geologiske 

undersøkelser, Nordland Fylkeskommune, NVE, Rana kommune og Språkrådet. 

Statsforvalterens kommentarer til innspillene er skrevet i kursiv.  

3.2.1 Generelle merknader til oppstartsmelding og planprosess 

  

Nordland fylkeskommune (NFK) er positive til verneforslaget. De fremhever at forslaget vil bidra til 

ivaretakelse av naturmangfold, vannmiljø og være viktig for folkehelse og friluftsliv. Det er ingen 

kjente kulturminner i områdene. Nordland fylkeskommune anbefaler videre at verneforslaget 

prioriterer hydrologiske områder innenfor eller i umiddelbar nærhet av foreslåtte vernegrenser, og at 

forskrift/vernebestemmelser også spesifikt beskytter vannmiljø og kantsoner.   

 

Statsforvalteren tar innspillet til orientering. Ettersom ordningen med frivillig vern av skog tar 

utgangspunkt i grunneiers tilbud om vern på egen eiendom, har Statsforvalteren begrenset med mulighet til 

å justere vernegrensa for å fange opp andre hydrologiske forekomster utenfor tilbudte områder. De 

hydrologiske forekomstene innenfor verneområdet blir fanget opp av standard bestemmelser i 

verneforskriften da de er beskyttet mot både utslipp og tekniske inngrep. Verdier knyttet til vegetasjon rundt 

hydrologiske forekomster vil også ivaretas i verneforskriften, da all vegetasjon er vernet mot skade og 
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ødeleggelse. Ordningen med frivillig vern av skog har som hovedformål å ivareta verdier knyttet til skog, og 

det er lite rom for å tilpasse verneforskriften ytterligere med hensyn til vannmiljø utover standard 

bestemmelser.  

 

Rana kommune skriver at de ikke er kjent med andre naturverdier i Ramnålia, ut over det som 

nevnes i varsel om oppstart. Videre skriver de at de ikke er kjent med noen brukerverdier i området. 

De gjør oppmerksomme på at det sørøstlige hjørnet ligger under reguleringsplan 7002 “Hytteområde 

ved Ømmertjønna-Steintjønna”, med formål jord- og skogbruk. Bestemmelsene sier at området skal 

brukes til tradisjonell jord- og skogsbruksdrift, herunder reindrift. Samme område ligger i 

kommuneplanens arealdel med formål fritidsbebyggelse. Øvrige deler av området er avsatt til LNFR. 

Kommunen kan ikke se at frivillig vern er i strid med formålene i reguleringsplanen eller 

kommuneplanens arealdel.  

 

Statsforvalteren tar innspillet til orientering. 

 

Språkrådet har ingen merknader til at navnet Ramnålia brukes, selv om navnet ikke er registrert i 

Sentralt stedsnavnregister (SSR). Videre gjør de oppmerksom på at navnet på eksisterende Reppen 

naturreservat ikke er registret i SSR og at gårdsnavnet som ligger til grunn for navnet til 

naturreservatet har vedtatt skrivemåte Reppa, slik at naturreservatnavnet må skrives Reppa 

naturreservat.   

  

Statsforvalteren tar innspillet til etterretning og endrer navn på eksisterende naturreservat til Reppa 

naturreservat i høringen av verneplanen, samt vår tilrådning til Miljødirektoratet. 

 

3.2.2 Landbruk og reindrift 

Landbruksdirektoratet ønsker at det skal komme frem av høringsdokumentene hvorvidt de aktuelle 

områdene benyttes i landbrukssammenheng. Dersom det er landbrukshensyn i området som ikke 

ivaretas i utkast til forskrift, ber direktoratet om at det begrunnes i høringsdokumentene. Typiske 

landbruksinteresser kan være skogsbilveier som er nødvendig for skogbruk på tilgrensende arealer, 

traktorveier, støls-/seterområde, beite og reindrift.  

 

Landbruksdirektoratet skriver videre at Statsforvalteren må vurdere om det kan gis bestemmelser om 

merking, rydding og vedlikehold dersom det går veier/ferdselsårer gjennom verneområdet, at det bør 

legges til rette for drift og vedlikehold av eventuelle støls-/seterområder og at det bør åpnes for andre 

tekniske tiltak som bidrar til en landbruksmessig utnyttelse av området. Dersom slike tiltak ikke er 

ønskelig innenfor verneområdet, må det gis en faglig begrunnelse for dette i høringsdokumentene.  

 

Statsforvalteren: Det er enkelte stier og ei koie i utvidelsen av Reppa naturreservat (tidligere Reppen 

naturreservat). Følgende formulering i forslag til verneforskrift ivaretar behov for vedlikehold av disse:   

  

«§ 4 Generelle unntak fra vernebestemmelsene  

 Vernebestemmelsene i § 3 annet ledd er ikke til hinder for: (..) vedlikehold av eksisterende koie, stier og 

andre anlegg og innretninger avmerket på vernekartet i henhold til standard på vernetidspunktet». 

 

Landbruksdirektoratet skriver videre at Statsforvalteren må vurdere om verneforskriften kan åpne 

for beiting. Dersom forskriften åpner for beiting bør det også åpnes for utsetting av saltsteiner og 

oppføring/vedlikehold av gjerde og sanketrøer, samt motorferdsel i forbindelse med de nevnte 

tiltakene. Det bør også bli gitt generelt unntak for motorferdsel i forbindelse med uttransport av syke 

og skadde bufe.  
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Statsforvalterens kommentar: Beiting og utsetting av saltstein er tillatt etter alle forskriftene for de 

foreslåtte verneområdene. Det samme gjelder uttransport av syke og skadde bufe som er lagt inn som et 

generelt unntak i verneforskriftene. Det er også åpnet for å søke om oppsetting av gjerder, samt 

motorferdsel i forbindelse med oppsetting av gjerder.  

 

Landbruksdirektoratet skriver videre at de ikke kan se at det er vedlagt skjema for avveiing av 

områdets betydning for skogvern mot områdets betydning for skogbruk og tømmertilgang i 

oppstartsmeldinga. Landbruksdirektoratet ønsker å se Statsforvalterens vurderinger og den endelige 

plasseringen av de foreslåtte verneområdene i avveiingsmatrisen, enten i kunngjøringen om oppstart 

av verneplanarbeid eller i forkant av den.  

 

Statsforvalteren tar innspillet til følge for kommende oppstartsmeldinger for nye verneplanprosesser. 

Skjemaene finnes som vedlegg til verneplanen når den er på høring, i henhold til rutinebeskrivelse fra 

Miljødirektoratet. Avveingsskjemaet legges også ved tilrådninga som sendes fra Statsforvalteren til 

Miljødirektoratet. 

3.2.2 Kraftlinjer og vannkraft 

NVE gjør oppmerksom på at det går en 22 kV kraftledning gjennom den foreslåtte utvidelsen av 

Ramnålia naturreservat og ber Statsforvalteren om å inkludere standardbestemmelser for energi- og 

kraftanlegg i dette området for å sikre drift, vedlikehold og oppgradering av kraftledningen.    

 

Linea AS ber om at det ved utvidelse av verneforskriften tas høyde for deres behov for å vedlikeholde 

og renovere 22 kV-linja gjennom Ramnålia. Dette innebærer rydding av skog langs linjetraseen, 

motorisert ferdsel i forbindelse med vedlikehold og reparasjon av nettanleggene. Linea AS ønsker at 

dette gjøres som unntak i verneforskriften slik at de ikke trenger egne dispensasjonssøknader med 

begrenset varighet. 

 

Statsforvalteren tar innspillet delvis til følge. I verneforskriften til Ramnålia naturreservat er hensynet til 

drift og vedlikehold sikret gjennom følgende unntak i §§ 4 (generelle unntak fra vernebestemmelsene), 6 

(generelle unntak fra ferdselsbestemmelsene) og 7 (spesifiserte dispensasjonsbestemmelser).  

Statsforvalteren viser til brev fra Direktoratet for Naturforvaltning og NVE 3. november 2003 der de klargjør 

forholdet mellom vassdrags-/energianlegg og verneområder. Verneforskriftene vil ofte gjøre direkte unntak 

for motorisert ferdsel som er nødvendig for et sikkerhetsmessig forsvarlig tilsyn, for eksempel ved akutt 

utfall. I andre tilfeller krever motorisert ferdsel en dispensasjon for at vernemyndigheten blant annet skal ha 

mulighet til å styre hvilke typer kjøretøy som skal benyttes og hvilken trasé som skal følges. 

Dispensasjonsordninger er ikke tatt inn for å hindre nødvendige tiltak eller nødvendig kjøring, men fordi det 

i enkelte sårbare områder er ønskelig å styre bruken av kjøretøy slik at det ikke oppstår unødvendige 

konflikter og skader på naturmiljøet. Nødvendig motorferdsel i forbindelse med drift og vedlikehold, samt 

oppgradering og fornyelse av eksisterende kraftlinje må søkes om. 

 

 «§ 4 Generelle unntak fra vernebestemmelsene  

 Vernebestemmelsene i § 3 annet ledd er ikke til hinder for: (..) 

• drift og vedlikehold, samt istandsetting ved akutt utfall, av eksisterende energi- og kraftanlegg i og 

inntil verneområdet.  

• oppgradering eller fornyelse av kraftledninger for heving av spenningsnivå og økning av 

linetverrsnitt, når tiltaket ikke skader verneverdiene angitt i verneformålet nevneverdig»  

  

 «§ 6 Generelle unntak fra ferdselsbestemmelsene   

Ferdselsbestemmelsene i § 5 er ikke til hinder for: (..) 

• nødvendig motorisert ferdsel i forbindelse med akutt utfall eller fare for akutt utfall på eksisterende 

energi- og kraftanlegg. Ved bruk av motorisert transport skal det i etterkant sendes melding til 

forvaltningsmyndigheten»   
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«§ 7 Spesifiserte dispensasjonsbestemmelser   

Forvaltningsmyndigheten kan etter søknad gi dispensasjon til: (..) 

• oppgradering og fornyelse av kraftledninger som ikke faller inn under § 4 

• nødvendig motorferdsel i forbindelse med drift og vedlikehold av eksisterende energi- og 

kraftanlegg, samt oppgradering eller fornyelse av eksisterende kraftlinjer»  

  

NVE skriver videre at det ut ifra kartet ser ut som at det går en kraftledning gjennom Reppen 

naturreservat, men at verneforskriften ikke har noen bestemmelse som sikrer drift, vedlikehold og 

oppgradering. De ber om at områdekonsesjonær Bindal Kraftlag SA uttaler seg om behov for å 

tilpasse verneforskriften for å ta hensyn til eksisterende eller fremtidige nettanlegg, selv i tilfeller uten 

konflikt.   

  

Statsforvalteren legger til Bindal kraftlag SA på mottakerlista når verneplanen sendes ut på høring. 

Standardbestemmelser for vedlikehold og oppgradering av linjenett er også tatt inn i verneforskriften som 

sendes på høring. Denne forskriften vil gjelde for Reppa naturreservat (tidligere Reppen naturreservat). 

 

NVE gjør også oppmerksom på at det innenfor den foreslåtte utvidelsen av Reppen naturreservat 

ligger et digitalt kartlagt potensial for små vannkraftverk. NVE ber Statsforvalteren om å orientere 

grunneierne om vannkraftpotensialet.   

  

Statsforvalterens kommentar: Grunneierne får verneplanen på høring og kan lese om kraftpotensialet i 

kapittel 4.3 og innspillet fra NVE.  

 3.2.3 Andre merknader 

Norges Geologiske Undersøkelser skriver at det ikke finnes kjente grus-, pukk, malm- 

industrimineral eller natursteinsressurser innenfor eller i umiddelbar nærhet av den foreslåtte 

utvidelsen av naturreservatet ved Reppen. Videre gjør de oppmerksom på at det nordøst for den 

foreslåtte utvidelsen av Ramnålia finnes en natursteinsregistrering på marmor for murestein ved 

navn “Ømmertjernet”. De skriver videre at registreringen ikke har noen økonomisk betydning og at 

det heller ikke finnes andre kjente forekomster innenfor eller i umiddelbar nærhet.  

 

Statsforvalteren tar innspillet til orientering. 

4. Konsekvenser av verneforslagene 

4.1 Landbruk 

4.1.1 Skogbruk 

Om lag 557 daa av de to foreslåtte utvidelsene er karakterisert som produktiv skog. 

 

Skogen i Ramnålia består hovedsakelig av granskog (kalkgranskog), men med innslag av bjørk, rogn, 

selje, gråor, hegg, furu og osp. Det er hovedsakelig gammelskog. Det er også registrert enkelte gamle 

stubber etter plukkhogst. 

 

Innenfor utvidelsen av Reppa naturreservat (tidligere Reppen naturreservat) består skogen av 

høgstaude granskog og rik edelløvskog. Mindre deler av området bærer preg av tidligere hogst, da 

deler av Sæterdalen ble flatehugget på 60-tallet.  

 

Avveiing mellom skogbruk og skogvern 

Statsforvalteren har gjennomført en avveining mellom områdets betydning for skogvern og for 

tømmertilgangen. Skjema som viser vurderingene er vedlagt (Vedlegg 3). 
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For utvidelsen av Reppa naturreservat (tidligere Reppen naturreservat) kommer skogbruk ut med 

verdi S7, som betyr at området har liten betydning for tømmertilgangen. Selv om deler av skogarealet 

har høy produksjonsevne, er driftsforholdene krevende, blant annet på grunn av manglende 

infrastruktur for avvirkning og uttransport. Arealet antas derfor ikke å ha vesentlig betydning for 

verken lokal eller regional verdiskapning. Området har høy verneverdi (V1), ettersom det dekker 

viktige mangler i skogvernet knytta til rødlista naturtyper som kalkgranskog (sårbar (VU)) og rik 

gransumpskog (sterkt truet (EN)). Det er også registrert flere rødlista arter, herunder den sterkt trua 

arten nordlandsasal (EN) som kun er funnet noen få plasser i Nordland. Området vil også tilføre 

verdier til eksisterende naturreservat. 

 

For utvidelsen av Ramnålia naturreservat vurderer skogbrukets verdi til S6, som innebærer at 

området kan ha en viss betydning for tømmertilgangen. Arealer som Ramnålia kan få økonomisk 

betydning i et framtidig mer ekstensivt skogbruk. Området er veinært og har gode driftsforhold, men 

skogen antas å ha redusert verdi for industriell utnyttelse på grunn av råteforekomst. Området har 

høy verneverdi (V1), ettersom det dekker viktige mangler i skogvernet knyttet til gammel granskog og 

den rødlista naturtypen kalkgranskog (VU). Området vil også tilføre verdier til den delen av Ramnålia 

som ble tilrådt som naturreservat i 2024.  

 

På bakgrunn av områdenes store verneverdier og begrensede betydning for skogbruket vurderer 

Statsforvalteren at det bør arbeides videre med verneplanprosessen for utvidelsene av Reppa og 

Ramnålia naturreservater. 

 

4.1.2 Jord- og beitebruk 

Vi er usikre på i hvor stor grad de foreslåtte verneområdene brukes til beite i dag, men det er lagt til 

rette for dette i de foreslåtte forskriftene. Eventuelle beitebrukere vil ha behov for enkelte aktiviteter, 

for eksempel utsetting av saltslikkestein, gjeting, gjerding med mer. Vi vurderer ikke at utvidelse av de 

beskrevne naturreservatene vil endre på adkomsten til disse områdene. I forslag til forskrifter er det 

åpning for skånsom beiting, utsetting av saltslikkestein samt nødvendig motorferdsel for uttransport 

av syke og skadde bufe. Etter søknad kan det gis tillatelser til oppføring av gjerder, samt motorferdsel 

i tilknytning til dette.   

4.2 Reindrift 

 

De to utvidelsene av verneområdene ligger i forskjellige reinbeitedistrikt:  

Utvidelse av Ramnålia naturreservat – Hestmannen-Strandtindene reinbeitedistrikt  

Utvidelse av Reppa naturreservat (tidligere Reppen naturreservat) – Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt  

  

Statsforvalteren har konsultert med begge reinbeitedistriktene.  

 

Hestmannen-Strandtindene ble konsultert i forbindelse med tilrådning av Ramnålia naturreservat i 

2024. Reinbeitedistriktet har meldt tilbake at de ikke har behov for konsultasjon i forbindelse med 

utvidelsen av dette området. I konsultasjonen fra 2024 ble det slått fast at området benyttes av 

reindrifta, hovedsakelig vår og høst under flytting av rein, før og etter kalving. Hovedflyttleia går 

gjennom Glomdalen, og området brukes også til beite i alle sesonger bortsett fra vinter. Ferdsel i 

barmarksesongen foregår hovedsakelig til fots, mens snøskuter benyttes om vinteren. 

 

Utvidelse av Reppa naturreservat ligger innenfor Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt, og brukes 

hovedsakelig som vinterbeite. Det finnes i dag ingen gjerder og anlegg i dette området. 

Reinbeitedistriktet ser i utgangspunktet positivt på skogvern, da det hindrer andre inngrep i området, 
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men understreker at verneforskriften ikke må legge begrensninger på reindrifta. Motorisert ferdsel 

med snøskuter, ATV og motorsykkel kan være aktuelt i dalene, særlig ved behov for å hente dyr som 

blir værende igjen etter at flokken har forlatt området. Bruk av helikopter og drone er en nødvendig 

del av driften, og behovet for kjøring kan være vanskelig å planlegge på forhånd. Reinbeitedistriktet 

arbeider med å oppdatere distriktsplanen, og ny plan skal være ferdig i løpet av første halvdel av 

2026.  

 

Utvidelsene av de to eksisterende naturreservatene, vil sikre arealene mot nedbygging eller andre 

typer fysiske inngrep, men verneforskriftene vil medføre noen reguleringer knyttet til blant annet 

motorferdsel og etablering av gjerder og anlegg. I forslag til verneforskrifter er det tatt inn 

bestemmelser som skal sikre reindriften både i formålet og i de spesifiserte unntaksbestemmelsene. 

Det er gjort unntak for bruk av snøskuter, rydding av flyttleier og uttak av rikuler på bjørk. Etter 

søknad kan det gis flerårige dispensasjon til bruk av annen motorisert ferdsel. Det kan også gis 

tillatelse til gjerder, anlegg og uttak av bjørk til brensel.   

 

En tilstrekkelig opplyst Distriktsplan kan anses som en søknad om dispensasjon. Det er viktig at 

Distriktsplanen er grundig og beskriver forhold som etter verneforskriften er søknadspliktig, for 

eksempel hvor det er behov for barmarkskjøring, oppsetting av gjerder og lignende. For at 

vernemyndigheten skal kunne bruke Distriktsplanen som en søknad må den være konkret med tanke 

på hva som skal gjøres, hvor og når. Et eksempel er en beskrivelse av behovet for motorisert 

barmarkskjøring med tanke på traséer, områder med behov for gjeting/samling, antall kjøretøy og tid 

på året. Om ikke Distriktsplanen gir nok informasjon, kreves supplerende opplysninger. 

Statsforvalteren har anledning til å gi tillatelser til motorisert ferdsel med varighet på inntil fem år, og 

kan bistå med kartarbeid i forbindelse med revisjon av distriktsplan. 

 

Verneforskriften inneholder formuleringen ”vernebestemmelsene er ikke til hinder for skånsom 

beiting”. Beite med rein er definert som “skånsom beiting” og er innenfor rammene av 

verneforskriften. 

 

Eventuelle endringer i verneforskriftene når det gjelder reindrift kan forekomme etter høringen. Dette 

på grunn av pågående konsultasjoner mellom Sametinget og Klima- og miljødepartementet om 

vernebestemmelser. 

4.3 Kraftutbygging 

Innenfor den foreslåtte utvidelsen av Reppa naturreservat (tidligere Reppen naturreservat) er det et 

digitalt kartlagt potensial for små vannkraftverk, estimert til 1,99 GWh/år til en utbyggingskostnad på 

6,81 NOK/kWh (2024-kostnadsnivå). Bindal kraftlag SA har områdekonsesjon og eier en kraftledning 

som går gjennom eksisterende Reppa naturreservat. Det er i utkast til verneforskrift tatt inn standard 

bestemmelser for drift, vedlikehold, oppgradering og fornyelse av nettanlegget. Vi viser ellers til våre 

kommentarer i kapittel 3.2.2.  

 

Det går ei 22kV nettlinje gjennom den foreslåtte utvidelsen av Ramnålia naturreservat.  

4.4 Mineraluttak 

Ifølge NGU er det en natursteinsregistrering på marmor for murestein ved navn “Ømmertjernet” 

nordøst for den foreslåtte utvidelsen av Ramnålia. Lokaliteten er vurdert av NGU til ikke å være av 

økonomisk betydning. Et eventuelt vern vil ikke ha vesentlig innvirkning på mineralnæringen. 
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 5. Verneforslag 

5.1 Utvidelse av Ramnålia naturreservat 

KOMMUNE:  Rana  

FYLKE:  Nordland  

VERNEKATEGORI:  Naturreservat   

AREAL:  248 daa  

HØYDE OVER HAVET:  240-320 m.o.h  

BERØRTE EIENDOMMER:  116/1, 116/2 og 116/3  

 

5.1.1 Områdebeskrivelse og naturverdier 

Utvidelsen av Ramnålia naturreservat ligger nordvest for Langvatnet, nord for Mo, i Rana 

kommune.  Det foreslåtte området strekker seg fra ca. 240 til 320 moh. og er en utvidelse av Ramnålia 

naturreservat som ble tilrådt fra Miljødirektoratet til Klima- og miljødepartementet september 2024. 

Til sammen utgjør de to områdene drøyt 1377 daa. Berggrunnen er svært kalkrik og består av 

kalkspatmarmor. Det tilrådte området er småkupert med mange kalkknauser, karstberg, 

forsenkninger og sprekker. Det er spredt med små kildesig i området. Det er kartlagt de samme 

naturverdiene i både det eksisterende naturreservatet og i den foreslåtte utvidelsen. Det er i stor grad 

gran i tresjiktet, men det er også innslag av bjørk, rogn, selje, gråor, hegg, furu, osp og vierarter. I 

feltsjiktet opptrer flere kalkkrevende arter som taggbregne, rødflangre, teiebær, grønnburkne og 

kranskonvall.   

 

5.1.2 Verneinteresser 

Området oppfyller viktige mangler i skogvernet knyttet til gammel granskog og den rødlista 

naturtypen kalkgranskog, samt kvaliteter knyttet til høybonitetsskog og biologisk gammel skog. Det 

tilbudte området er en del av en større lokalitet med kalkgranskog med A-verdi (svært viktig) hvor 

granskogen har relativt høy alder. Naturtypen kalkgranskog er vurdert til sårbar (VU) på rødlista for 

naturtyper fra 2018. Innenfor det tilbudte området finnes det også noen spredte myrer og mindre 

forekomster av yngre skog i kantsonen. Det er registrert fem rødlistearter knyttet til gammelskog i 

naturtypen- herunder kjempebarkbille (NT- Nær truet), gubbeskjegg (NT) og sukkernål (NT).   

Området vil være et verdifullt supplement til eksisterende verneområde da det gir et større 

sammenhengende område med bedre arrondering.  

 

5.1.3 Inngrepsstatus og andre interesser 

Området krysses av ei kraftlinje i sørøst.  Skogen er ekstensivt beita av sau. 

 

Området berører Hestmannen/Strandtindene reinbeitedistrikt. Ifølge reindriftas arealbrukskart 

benyttes området til vårbeite, høstbeite og høstvinterbeite.  Det ble gjennomført konsultasjon med 

distriktet i forbindelse med tilrådning av Ramnålia naturreservat i 2024. Reinbeitedistriktet har meldt 

tilbake at de ikke har behov for konsultasjon i forbindelse med utvidelsen av området.  

 

5.1.4 Planstatus 

Området er hovedsakelig satt av til LNFR i kommuneplanens arealdel. Det er også en del av området i 

sørøst som er avsatt til formål jord- og skogbruk som del av reguleringsplan 7002 “Hytteområde ved 

Ømmertjønna-Steintjønna”. Bestemmelsene sier at området skal brukes til tradisjonell jord- og 

skogsbruksdrift, herunder reindrift.  
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5.1.5 Merknader 

Mer informasjon om naturverdier kan finnes i Narin-basen: 

https://lager.biofokus.no/omraadebeskrivelser/Kalkskog2018_Ravnaalia.pdf   

Og i rapport fra Miljødirektoratets skoganalyse: Skoganalyse  

 

https://lager.biofokus.no/omraadebeskrivelser/Kalkskog2018_Ravnaalia.pdf
https://skoganalyse.miljodirektoratet.no/report/E444ED23-0FA3-4EF2-9C65-9338C36E6627
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5.1.6 Kart 
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5.2 Utvidelse av Reppa naturreservat (tidligere Reppen naturreservat) 

KOMMUNE:  Bindal   

FYLKE:  Nordland  

VERNEKATEGORI:  Naturreservat   

AREAL:  2220 daa  

HØYDE OVER HAVET:  0-410 m.o.h  

BERØRTE EIENDOMMER:  89/1, 89/2, 89/3 og 89/4  

 

5.2.1 Områdebeskrivelse 

Utvidelsen av Reppa naturreservat (tidligere Reppen naturreservat) ligger der Reppsundet 

møter Tosen i Bindal kommune. Utvidelsen ligger som en forlengelse av Reppa naturreservat 

(tidligere Reppen naturreservat) mot vest. Terrenget er stedvis ekstremt bratt og fra havnivå og opp til 

drøye 100 moh. er det stort sett ufremkommelig i hele lokaliteten. Det foreslåtte verneområdet 

strekker seg fra 0-410 m.o.h. Berggrunnen er i all hovedsak fattig, men det finnes belter med kalkrik 

marmor som gir grunnlag for en rik flora.   

  

Området domineres av gran i de høyereliggende områdene, og på tørrere og skrinnere områder 

dominerer furu. Helt nederst ved sjøen finnes partier med rik edelløvskog med innslag av alm (sterkt 

truet (EN)), hassel, rognasal og den sterkt trua nordlandsasalen (EN). Av naturtyper er det registrert 

kalkgranskog (sårbar- VU), høgstaude granskog (nært truet- (NT)) og rik gransumpskog (EN), samt 

kvaliteter knyttet til rik edelløvskog (NT) (kategoriene er etter rødlista for naturtyper fra 2018). Stedvis 

er det kalkrikt med kalkarter, og en bekkekløft skjærer seg gjennom dalen og bidrar til et fuktig miljø 

med tilhørende fuktkrevende arter. Skogen har gjennomgående høy alder med stor andel grantrær 

på over 150 år, samt et område med urskogpreg der det eldste registrerte grantreet er over 400 år. 

Det finnes død ved i alle former, størrelser og nedbrytningsgrader i området.   

 

5.2.2 Verneinteresser 

Området oppfyller viktige mangler i skogvernet knyttet til de rødlistede naturtypene som er registrert, 

spesielt kalkgranskog og den rike gransumpskogen. Høgstaude granskog og rik edelløvskog er vurdert 

til nært trua (NT) i norsk rødliste for naturtyper fra 2018, mens kalkgranskog er vurdert som sårbar 

(VU) og rik gransumpskog er vurdert som sterkt truet (EN). Det er registrert flere rødlistearter i 

området; gubbeskjegg (NT), huldrelav (NT) og svartsonekjuke (NT), samt den sterkt trua nordlandsasal 

(EN). Området vil også tilføre verdier til eksisterende naturreservat.  

 

5.2.3 Inngrepsstatus og andre interesser 

Området brukes i forbindelse med jakt.  

 

Området som foreslås vernet ligger innenfor vinterbeiteområdet til Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt, 

nærmere bestemt i vinterbeitesone 4. Rein kan forekomme i området også utenfor hovedperioden, 

men i begrenset omfang. Det finnes i dag ingen gjerder eller anlegg i området.   

 

I verneforskriften er skånsom beite tillatt. Grunnen til at det er tatt et lite forbehold i forskriften er at 

det er usikkert hvordan beite med geit og enkelte villsauraser vil kunne påvirke nordlandsasalen som 

er sterkt truet, og en viktig del av verneformålet. Det er knyttet stor usikkerhet til hvorvidt geit vil 

foretrekke busker av nordlandsasal, men vi vet at geit er svært glad i rogn, som er nært beslektet med 

asal. Statsforvalteren vurderer at regulering av beite med geit i form av inngjerding eller bruk av 

digitale gjerdeklaver er utfordrende i felt, da det vil kreve en fullstendig kartlegging av utbredelsen til 
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Nordlandsasal. Vi er heller ikke kjent med at det er interesse beite med geit i området, men ønsker 

gjerne innspill på dette i høringa.  

 

Grunneierne i området har synliggjort behov for å få kartfestet og vedlikeholdt ei koie som brukes i 

dag. Denne er avmerket på vernekartet som ligger vedlagt høringa og er ivaretatt i verneforskriften, 

da vedlikehold av eksisterende bygg på vernetidpunktet er tillatt. Eventuell motorisert ferdsel for frakt 

av materialer og lignende, vil være søknadspliktig. Grunneierne ønsker også å etablere to faste 

bålplasser i området. Disse er markert på vernekartet. Bålplassene må omsøkes før etablering, men 

det er lagt inn åpning i verneforskriften for at forvaltningsmyndigheten kan gi en slik tillatelse. Vi 

vurderer at en slik etablering av bålplasser ikke vil komme i strid med verneverdiene så lenge man 

styrer hvor de etableres. Etablering av faste bålplasser kan også begrense annen bålbrenning ellers i 

området, og sånn sett begrense den totale belastningen på området.  

 

Det finnes i dag en adkomststige og fastbolta taurekkverk som benyttes for å gå i land sjøveien i 

sørvest. Grunneierne ønsker mulighet til å vedlikeholde og videre tilrettelegge for adkomst på dette 

stedet. Mindre vedlikehold av eksisterende anlegg er tillatt gjennom verneforskriften. En eventuell 

endring eller oppgradering må omsøkes forvaltningsmyndigheten, og muligheten for dette er 

ivaretatt i verneforskriftens §7.  

 

5.2.4 Planstatus 

Hele området har LNF-status i kommuneplanens arealdel. 

 

5.2.5 Merknader 

Mer informasjon om naturverdier finnes i rapporten fra Skoganalyse: Skoganalyse. Det er gjort en 

mindre justering av arealet over tregrensa i vest for å grense ut større områder uten skog.  

5.2.6 Kart 

Se kart for det foreslåtte verneområdet på neste side.   

https://skoganalyse.miljodirektoratet.no/report/880F6065-826D-482C-A879-95023F79CBC8
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